

6.3.2019

A8-0087/7

Amandman 7

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada, Kostadinka Kuneva, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Tania González Peñas, Matt Carthy, Martina Anderson, Lynn Boylan, Stelios Kouloglou, Emmanuel Maurel, Kateřina Konečná, Marie-Pierre Vieu
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Osnivanje Europskog monetarnog fonda
(2017/0333R(APP))

Prijedlog rezolucije

Pozivanje 10.a (novo)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

– *uzimajući u obzir izvješća
Europskog revizorskog suda br. 18/2015
od 26. siječnja 2016. o financijskoj
pomoći pruženoj zemljama u poteškoćama
te br. 17/2017 od 16. studenoga 2017. o
intervenciji Komisije u grčku financijsku
krizu,*

Or. en

6.3.2019

A8-0087/8

Amandman 8

Nikolaos Chountis, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Marina Albiol Guzmán, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Liadh Ní Riada, Kateřina Konečná, Emmanuel Maurel, Marie-Pierre Vieu
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Osnivanje Europskog monetarnog fonda
(2017/0333R(APP))

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava A (nova)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

Aa. budući da su vlade država članica EU-a i europodručja, zajedno s institucijama (ESB i Komisija) i tijelima EU-a (Euroskupina, EFSF, ESM) odgovorile na financijsku i gospodarsku krizu nasilnim i antidemokratskim nametanjem planova štednje;

Or. en

6.3.2019

A8-0087/9

Amandman 9

Nikolaos Chountis, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Marina Albiol Guzmán, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Liadh Ní Riada, Kateřina Konečná, Emmanuel Maurel

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Osnivanje Europskog monetarnog fonda
(2017/0333R(APP))

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava Ab (nova)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

Ab. budući da su te politike prouzročile nezapamćenu gospodarsku štetu predmetnim zemljama te degradaciju ekonomskog i socijalnog života radnika, umirovljenika i nezaposlenih;

Or. en

6.3.2019

A8-0087/10

Amandman 10

Nikolaos Chountis, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Tania González Peñas, Kateřina Konečná, Marie-Pierre Vieu

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvešće

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka

Osnivanje Europskog monetarnog fonda
(2017/0333R(APP))

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava Ac (nova)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

Ac. budući da su mjere štednje popraćene nametljivim uvjetima koji su priloženi sporazumima o zajmu, čime su ekonomske politike zemalja pogođenih krizom postale desetljećima vezane uz interese zemalja koje pružaju zajmove i međunarodnih institucija;

Or. en

6.3.2019

A8-0087/11

Amandman 11

Nikolaos Chountis, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Marina Albiol Guzmán, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Liadh Ní Riada, Kateřina Konečná, Marie-Pierre Vieu

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvešće

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Osnivanje Europskog monetarnog fonda
(2017/0333R(APP))

A8-0087/2019

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava Ad (nova)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

Ad. budući da su svi sporazumi o zajmu i mjere štednje koje su osmislili institucije i tijela EU-a i vlade država članica u krizi u mnogim slučajevima prekršili Međunarodni pakt o gospodarskim, socijalnim i kulturnim pravima, Konvenciju o pravima djeteta i Europsku socijalnu povelju;

Or. en

Amandman 12

Xabier Benito Ziluaga, Liadh Ní Riada, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Kateřina Konečná, Emmanuel Maurel, Marie-Pierre Vieu

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvešće

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka

Osnivanje Europskog monetarnog fonda
(2017/0333R(APP))

Prijedlog rezolucije**Uvodna izjava B***Prijedlog rezolucije**Izmjena*

B. budući da su financijska i ekonomska kriza razotkrile nedostatke u strukturi eura, što je naglasilo hitnu potrebu za **brzim produbljenjem** ekonomske i monetarne unije i za jačanjem njezine demokratske odgovornosti i transparentnosti;

B. budući da su financijska i ekonomska kriza razotkrile nedostatke u strukturi eura, što je naglasilo hitnu potrebu za **brzom reformom** ekonomske i monetarne unije i za jačanjem njezine demokratske odgovornosti i transparentnosti **u cilju kompenziranja vanjskih neravnoteža unutar europodručja i ispravljanja unutarnjih odstupanja zbog kojih su zemlje na europskoj periferiji u strukturno nepovoljnom položaju;**

Or. en

6.3.2019

A8-0087/13

Amandman 13

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada, Kostadinka Kuneva, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Kateřina Konečná, Stelios Kouloglou, Emmanuel Maurel, Marie-Pierre Vieu
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Osnivanje Europskog monetarnog fonda
(2017/0333R(APP))

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava Ba (nova)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

Ba. budući da se od 2010. pokazalo da trenutačni okvir gospodarskog upravljanja EU-a nije prikladan te da ne može spriječiti, kao ni dostatno i pravovremeno riješiti gospodarsku i financijsku krizu, čime je stvoren prostor za politike MMF-a usmjerene na štednju, što je nakon provedbe programa prilagodbe dovelo do daljnjih nejednakosti, nezaposlenosti i siromaštva u predmetnim zemljama;

Or. en

Amandman 14

Liadh Ní Riada, Dimitrios Papadimoulis, Xabier Benito Ziluaga, Kostadinka Kuneva, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Kateřina Konečná, Emmanuel Maurel, Stelios Kouloglou, Marie-Pierre Vieu
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Osnivanje Europskog monetarnog fonda
(2017/0333R(APP))

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava D*Prijedlog rezolucije**Izmjena*

D. budući da *se za članstvo u zajedničkom valutnom području potrebno pridržavati zajedničkih pravila i obveza, kao što su oni utvrđeni u Paktu o stabilnosti i rastu, te upotrebljavati zajedničke alate za odgovor na teške ekonomske i financijske šokove i za promicanje odgovornosti, solidarnosti i socioekonomske uzlazne konvergencije;* budući da *se Ugovorom o Europskom stabilizacijskom mehanizmu predviđa jasna veza s europskim mehanizmima makroekonomskog nadzora, a osobito pridržavanje pravila iz Pakta o stabilnosti i rastu, uključujući njegove klauzule o fleksibilnosti te provedbu održivih i uključivih strukturnih reformi; budući da bi smanjenje i podjela rizika trebali ići ukorak s produbljivanjem ekonomske i monetarne unije;*

D. budući da *bi reforma posebice trebala doprinijeti financijskoj održivosti bankovnog sektora te da je nužna regulacija bankovnog sustava kako bi se utvrdili bolji standardi poslovanja i solventnosti;* budući da *bi se regulacijom Fonda trebala spriječiti socijalizacija gubitaka i da bi se trebalo zajamčiti da se dioničari i veliki vjerovnici neće spašavati na štetu poreznih obveznika i građana;*

Or. en

6.3.2019

A8-0087/15

Amandman 15

Nikolaos Chountis, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Liadh Ní Riada, Kateřina Konečná, Emmanuel Maurel, Marie-Pierre Vieu

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvešće

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Osnivanje Europskog monetarnog fonda
(2017/0333R(APP))

Prijedlog rezolucije

Članak 1.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

1a. osuđuje programe makroekonomske prilagodbe koji su nametnuti Grčkoj 2010., 2011. i 2015., Irskoj 2011., Portugalu 2011., Španjolskoj 2012. i Cipru 2013., a koje su osmislili Europska komisija, Euroskupina i EFSF-ESM;

Or. en

6.3.2019

A8-0087/16

Amandman 16

Nikolaos Chountis, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Marina Albiol Guzmán, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Liadh Ní Riada, Kateřina Konečná, Marie-Pierre Vieu

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvešće

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Osnivanje Europskog monetarnog fonda
(2017/0333R(APP))

Prijedlog rezolucije

Članak 1.b (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

1b. priznaje temeljno i suvereno pravo države članice da ispita nelegitimnost, odioznost, nezakonitost i neodrživost dijela javnog duga koji je akumuliran zbog sporazuma o zajmu s Euroskupinom, Europskim fondom za financijsku stabilnost i ESM-om;

Or. en